
Danish Race League How To  
 
Kort fortalt  
DRL er en liga, hvor vi kører med Simbins spil: Race 07, GTR Evolution, STCC the game og hvad de ellers 
kommer med af fremtidige spil.  

 
Betingelser for at være med  
Grundlæggende kan alle være med. 
Vi har et regelsæt som siger, at man skal køre pænt og med respekt for andre kørere, og dem som ikke 
overholder vores regler risikerer at blive udelukket fra DRL. 
 
Du kan i starten blive prøvemedlem, som giver adgang til vores casual servere i 30 dage, for at deltage i 
løb på race servere kræver det at man er betalende medlem. 
  
Vi opkræver et mindre gebyr for medlemskab. Dette gør vi for at have penge til ordentlige servere, så du 
kan få den bedst mulige online-oplevelse. 
Takster er pt. pr. 1 jan 2011 - 150 kr,- for 3 måneder, 250,- for 6 måneder og 400,- for et år.  
 
Vi har flere forskellige serier kørende, så der som regel er noget for enhver smag.  
Regler i DRL (Læs dem, og læs dem igen, så du kender dem inden du kører på vores servere) 
Serier som aktuelt bliver kørt 
Betaling for medlemsskab  

 
Grundbegreberne  
Som beskrevet oven for har vi forskellige serier, som har forskellige krav, og i den forbindelse skal et par 
begreber forklares.  
 
Skins  
Et skin er en slags maling/dekorering til bilen. Man kan selv male sin egen bil, hvis man har Photoshop, 
Der er meget hjælp at finde om det i vores skinning forum. 
 
Til nogle serier er det et krav, at man har en skinned/malet bil. Vi har haft løb på TV, og vi udsender 
pressemeddelelser efter nogle af serierne, og når der så er billeder med, ser det meget bedre ud at vi 
ikke kører i standardbilerne fra spillet. 
Men har du ikke mulighed for at skinne din egen bil, så har vi også en løsning på det: DRL Leasing, hvilket 
betyder at vi stiller en bil til rådighed for dig. 
 
Der er forskellige regler for hvilke reklamer der må være på bilen, kig i reglementet.  
 
Alle vinduer og nummerplader bliver lavet af DRL. 
 
Vi har følgende typer skinnede biler:  
 

 Eget skin, et skin man selv eller en kammerat har lavet, og som man selv sender ind når man 
søger om godkendelse til en serie  

 Egen Leasing Bil, en bil som har dit nummer men er malet af DRL, og som regel bare har en 
enkelt farve og DRL logoer.  

 Anonym Leasing Bil, en bil uden numre som du kan køre i, indtil du får din egen enten 
leasingbil eller bil med eget skin.  

 
Startnumre  
Alle skal vælge et startnummer til deres bil.  
Startnumre kan vælges under ”Numre og Skins” menupunktet.  

 
Kørernavn og statistik  
Under statistikmenuen findes punktet Kørernavne, hvor man skal skrive sit profilnavn fra spillet. Dette 
gøres nederst på siden. Spilprofilnavnet skal være dit rigtige fulde navn, og det må ikke indeholde æ, ø 
og å (skriv i stedet oe, hvor der skulle være ø). 
 
Dette skal udfyldes for at systemet kan tage tider fra spillets logfiler og føre dem ind i vores database. 
Når du kan se dine tider i vores statistik ved du, at du har udfyldt rigtigt. 
 

http://www.drl.dk/Reglerogserier/Regler/tabid/85/language/en-US/Default.aspx
http://www.drl.dk/Reglerogserier/SerieriDRL/tabid/84/language/en-US/Default.aspx
http://www.drl.dk/Medlemsskab/tabid/258/language/en-US/Default.aspx
http://www.drl.dk/Forum/tabid/82/view/topics/forumid/16/language/en-US/Default.aspx
http://www.drl.dk/Numreogskins/tabid/307/language/en-US/Default.aspx
http://www.drl.dk/Statistik/K%F8rernavne/tabid/91/language/en-US/Default.aspx


Hvis en anden allerede har brugt dit navn, kan du f.eks. sætte et bogstav fra et mellemnavn eller 
lignende ind, da det er nødvendigt at alle har unikke navne. Hvis du er i tvivl, så spørg i forum.  

 
Teams  
Vi har ikke (endnu) officiel understøttelse af teams, men mange laver alligevel teams, som de aftaler i 
forum og arbejder sammen på setups og lignende 
 
 Vi håber senere at få nogle faciliteter på websitet som hjælper med at lave teams og skrive 
teamnyheder og lignende.  

 
Godkendelse til serie  
På forsiden kan man, når man er logget ind, se hvilke serier man er godkendt til. Grundlæggende man 
kan kun køre med i en serie, hvis man er godkendt.  
 
Når man vil ansøge om godkendelse til en serie, går man ind under Numre og Skins og vælger den serie, 
man vil godkendes til. Hvis man ikke har et startnummer, skal man først vælge et. 
 
Når man så har valgt serie, kommer man til en side, hvor man skal udfylde forskellige ting: 
 
Vælg bil: Her skal man vælge den bil man vil køre med i serien.  

 Ønsker leasing bil: Hvis serien kræver skins til bilerne, kan man her vælge en leasingbil hvis 
man ikke har sit eget skin.  

 Team Navn: Her kan man angive et team navn hvis man kører på team med andre.  

 Upload/opdater skin: Hvis man har sit eget skin kan man uploade det her.  
 
I skinning forum er der en guide som udførligt beskriver ovenstående. 
 
Udfyld ovenstående og klik på gem ændringer. Så vil en official kigge på dine oplysninger og godkende 
dig til serien. Du kan til enhver tid se dine stats på forsiden. Nogle gange tager det lidt tid at blive 
godkendt, specielt hvis der er længe til næste løb. 
 
Hvis du er godkendt til en serie, men vil ændre oplysninger så som at skifte bil eller uploade et skin, så 
skriver du ændringerne ind samme sted som da du ansøgte om godkendelse første gang. Lad være med 
at opdatere ændringer lige før et løb, da du mister din godkendelse så snart du har lavet ændringer og 
derfor ikke kan køre med før du igen er godkendt. 
 
Man kan for de fleste serier kun skifte bil en gang på en sæson, og et bilskifte betyder nulstilling af de 
points du har i serien. Detaljer om dette kan ses i regler og serier.  

 
Kalenderen og tilmeldinger  
Vi har en løbskalender hvor alle kommende løb står i. Hvis du er godkendt til en løbsserie kan du 
tilmelde dig de forskellige løb i den serie. 
Du kan ikke køre med i et løb hvis du ikke er tilmeldt i kalenderen, og til de fleste løb skal man også være 
i servertildelingen, men den vender vi tilbage til om lidt. 
 
Husk at afmelde dig i kalenderen hvis du af en eller anden årsag ikke kører med alligevel. Det frigiver 
pladsen til andre og sikrer en mere lige fordeling på serverne. Hvis man flere gange ikke kommer til et 
løb og ikke har afmeldt sig, kan det føre til udelukkelse.  

 
Servertildelinger  
Til de fleste serier har vi en kvalifikations server kørende i tre uger op til løbsstart. Serveren hedder altid 
SerieNavn Qual (f.eks. S2000 Qual) og er tilgængelig 24 timer i døgnet. 
 
På en løbsserver kan der kun være op til 25 kørere samtidig, og i mange serier er vi flere end det, derfor 
har vi lavet qual-serveren. Når man er godkendt til en serie og har tilmeldt sig og har kørt mindst en 
omgang, med en gældende tid på qual-serveren, så kan man finde sig selv i servertildelingen, som findes 
under menupunktet Statistik. 
 
Man kan sætte tider på qual-serveren op til to timer før løbsstart, men det er en rigtig god ide at have 
sat mindst en tid i god tid, så man ved man er med. Derfor er det også altid en god idé at tjekke 
servertildelingen i god tid, så man kan nå at komme med i et løb, hvis der skulle være opstået en fejl og 
man derfor ikke i første omgang er registreret.  
 

http://www.drl.dk/Numreogskins/tabid/307/language/en-US/Default.aspx
http://www.drl.dk/Reglerogserier/Kalenderogtilmelding/tabid/99/language/en-US/Default.aspx
http://www.drl.dk/Statistik/ServerTildelinger/tabid/211/language/da-DK/Default.aspx


På servertildelingen kan man se hvilken server man skal køre løb på. De hurtigste på server 1, de næste 
på server to og så videre. 
Dette giver et tæt felt på alle servere, da man altid kører med jævnbyrdige modstandere. 
 
På løbsdagen vil serverne have numre så man nemt kan se hvilken server man skal køre på. 
 
Log aldrig på en server som du ikke er tilmeldt til!  

 
Casual løb  
Som regel kører en Casual-server til hver af vores serier. Casual-servere kører en kort qual og et eller to 
korte løb og skifter så bane. Her kan man mødes med andre fra DRL og hygge sig og køre noget ræs. 
Casual løb er et rigtig godt sted at få løbstræning; starter, kørsel med flere andre deltager hvor der 
dystes om placeringer m.v. Her får man også mulighed for at møde både de hurtigste i DRL og så dem 
som er helt nye. 
Ofte aftaler folk i forum at mødes om aftenen og køre Casual.  

 
TeamSpeak  
TeamSpeak (TS) er et program som gør, at man kan snakke sammen over nettet. Ofte er det en god ide 
at logge på vores TS-server så man kan snakke med de andre, dette er meget brugt til Casual løb og 
specielt hvis man er ny er det en god ide (så kan man bedre lige sige undskyld, hvis man rammer andre, 
og lignende). Der skal være stille på TS når de officielle løb afvikles.  
 
Læs mere om TS i vores FAQ  

 
Til slut  
Denne guide erstatter ikke vores officielle regler for DRL, så har du ikke læst vores regler endnu, så gør 

det med det samme! 

Velkommen til DRL rigtig god fornøjelse! 

http://www.drl.dk/Forum/tabid/82/view/topics/forumid/13/language/en-US/Default.aspx

